
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 21-09-2019   N.154

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2019 di assegnazione delle Responsabilità e dei Servizi
Comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Smart CIG: Z6E29C2ADA

VISTA la delibera di G.R. n.282 del 14.05.2019, avente ad oggetto "Lazio delle meraviglie
2019". contributi per la realizzazione di eventi, feste, manifestazioni ed iniziative turistico
culturali nei comuni del Lazio 2019, al fine di sostenere in modo concreto la programmazione
degli eventi, feste, manifestazioni ed iniziative turistico-culturali nei singoli comuni del Lazio
nei mesi estivi del corrente anno 2019, in quanto attività in grado di rilanciare l'economia e la
socialità del territorio della Regione nei confronti dei cittadini e degli operatori in generale,
anche in un'ottica di prolungamento del soggiorno dei turisti che visitano il Lazio, nonchè di
sensibilizzazione ai temi della sostenibilità turistica e ambientale;

VISTO l'avviso pubblico "Lazio delle meraviglie-estate 2019",avente ad oggetto contributi per
la realizzazione nei mesi estivi 2019 di eventi, feste, manifestazioni ed iniziative
turistico-culturali nei comuni del Lazio ai  sensi della D.G.R. n.282/2019;

N.  256 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI LOCANDINE PER
L'EVENTO "LAZIO DELLE MERAVIGLIE" DEL 29 SETTEMBRE
2019 - DITTA EGG SOLUTION



CONSIDERATO che il Comune di Micigliano ha risposto all'avviso di cui sopra in data
09.07.2019 prot. n. 1230, al fine di promuovere la seconda edizione dell'evento tenutosi lo
scorso anno sempre con il contributo della Regione Lazio, presso l'abbazia dei SS.Quirico e
Giulitta;

VISTA la volontà da parte dell’amm.ne di partecipare al suddetto bando, con il progetto
denominato “la porta dell’alta valle del Velino” per cui è stata redatta una relazione
illustrativa circa la giornata culinaria che si sarebbe svolta alla data del 29.09.2019, con
particolare attenzione al tema della sostenibilità ambientale e riferimento all'iniziativa
Plastic Free, e per la quale è stato richiesto un contributo di €. 7.000,00, quota parte
della Regione Lazio e €. 1.750,00 quale quota del Comune di Micigliano, per un totale
di €. 8.750,00;

DATO ATTO che con determina n. G11547 del 03.09.2019, la Regione Lazio ha
approvato la graduatoria, a seguito delle domande pervenute in relazione all’avviso
pubblico “Lazio delle meraviglie-estate 2019”, dalla quale ne consegue che la richiesta
da parte del Comune di Micigliano è risultata ammissibile per l’importo di €. 4.550,00,
pari al 65% del contributo richiesto;

RICHIAMATA la determina n. 146 del 14.09.2019 con la quale è stato rimodulato il
quadro economico dell'evento a seguito del contributo effettivamente concesso;

DATO ATTO che occorre realizzare delle locandine e manifesti per promuovere l'evento
oggetto di contributo per cui l'ufficio tecnico ha richiesto una serie di preventivi a tipografie
specializzate nel settore delle stampe così suddivise:

n.300 volantini in formato A5, solo fronte;-

n.30 stampe locandine formato A3;-

n.3 manifesti in formato A1;-

grafica;-

TENUTO CONTO delle richieste effettuate per le vie brevi, a ditte fornite nel campo delle
stampe e volantini, tese all’ottenimento dei necessari preventivi;

DATO ATTO che a seguito delle richieste effettuate,sono pervenute due offerte, da parte di
ditte specializzate nella fornitura di stampe, quali:

- Tipografia Fabri, via Garibaldi n.107-02100 Rieti prot. n. 1804 del 16.09.19, per l'importo di
€. 165,00 più, più IVA al 22% per un totale di €. 201,03;

- Ditta Egg solution di Ciccomartino Silvia, via Ludovico canali n.16-02100 Rieti prot. n. 1807
del 17.09.19,  per l'importo di €.103,80, più IVA al 22% per un totale di €. 126,64;

CONSIDERATO che l’importo da impegnare per la fornitura di cui trattasi è inferiore alla
soglia dei 40.000,00 € stabilita dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lvo 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che dal 18 ottobre 2018, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 e
s.m.i. e dalla direttiva comunitaria 2014/24/EU, è entrato in vigore, per tutte le stazioni
appaltanti, l'obbligo di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell'ambito delle procedure
di gara;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 154 del 21-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



CONSIDERATO che la nota ANCI del 19.10.2018, puntualizza che in assenza di una
piattaforma di e-procurement, ovvero di un sistema informatico di trasmissione e gestione della
documentazione di gara, le stazioni appaltanti possano ancora ricorrere a soluzioni alternative,
quantomeno in attesa della piena implementazione degli strumenti telematici sicuri, e quindi,
nelle more del completamento di tale assetto normativo, possono essere utilizzate le deroghe di
cui all'art.52 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano, in data 25.10.2018 ha richiesto alla V Comunità
Montana del Montepiano Reatino, di entrare a far parte della costituenda e-procurement ed è in
attesa delle password;

DATO ATTO CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro.

VISTO il D. Lgs. n.267/2000;

VISTO il DL. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il DURC di regolarità contabile;

SENTITO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

di impegnare a favore della ditta Egg solution di Ciccomartino Silvia, via Ludovico canali
n.16-02100 Rieti  la somma di € 126,64 IVA, per la fornitura dei volantini e delle locandine
come da preventivo del 17.09.2019, con imputazione al cap. 300 cod. 01.03 del bilancio 2019
g.c.;

di trasmettere la suddetta determina alla Regione Lazio ai fini della rendicontazione della spesa
sostenuta;

di liquidare la somma spettante alla ditta previa ricezione della relativa fattura di legge e verifica
dei requisiti contributivi;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 154 del 21-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 23-09-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 23-09-2019 al 08-10-2019.
453
Micigliano, li 09-10-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 154 del 21-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


